

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/57462,Pamietamy-o-tych-ktorzy-odeszli.html>
04.07.2024, 01:39

Pamiętamy o tych, którzy odeszli

Zespół Prasowy Komendanta ŚLOG
31.10.2023

W ciągu ostatniego tygodnia funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej tradycyjnie już odwiedzili miejsca pamięci oraz mogiły tych, którzy służyli ojczyźnie i bronili jej granic.

W Cieszynie na cmentarzu komunalnym Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek wraz ze swoim Zastępcą płk. SG Adamem Kurkiem oddali hołd poprzez zapalenie zniczy na grobie ostatniego Komendanta Beskidzkiego OSG płk. SG Mirosława Orawca oraz ostatniego Komendanta Łużyckiego Oddziału SG płk. SG Grzegorza Budnego.



W Praszce na cmentarzu komunalnym przy pomnikach Obrońców Granic Rzeczypospolitej, którzy polegli w walce z Niemcami w dniu 1 września 1939 roku znicze zapalili Komendanci Placówek SG w Opolu i w Częstochowie – ppłk SG Jerzy Łukasik i mjr SG Przemysław Starczewski. Towarzyszyła im młodzież z klas mundurowych Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych w Tarnowskich Górach.



Przedstawiciele nieetatowego zespołu do spraw związanych z historią formacji granicznych II RP (działającego przy Śląskim Oddziale SG) wraz z Dziekanem Ewangelickim Straży Granicznej oraz kapelanem Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odwiedzili miejsca pamięci i groby poległych żołnierzy. Funkcjonariusze tradycyjnie już zapalili znicze i oddali hołd tym, którzy bohatersko walczyli o ziemię polską oraz zapisali się na kartach historii, dotyczącej kształtowania granic Rzeczypospolitej Polskiej.

W Skoczowie na cmentarzu ewangelickim i katolickim zapalono znicze przy pomnikach żołnierzy Wojska Polskiego poległych pod Skoczowem w wojnie czesko-polskiej w 1919 roku.



Znicze zapalono również po czeskiej stronie na Zaolziu, w Olbrachcicach, Suchej Górnej i w Stonawie (w historycznych miejscach pamięci oraz na mogiłach, tych którzy służyli ojczyźnie i bronili jej granic).



W Kończycach Małych zapalono znicz przy Krzyżu z tablicą upamiętniającą mjr. Cezarego Hallera poległego 26 stycznia 1919 roku w czasie walk o przyłączenie Śląska Cieszyńskiego do Polski.



Na cmentarzu parafialnym w Zebrzydowicach zapalono znicze na wspólnym grobie siedmiu nieznanymi żołnierzy poległych w wojnie polsko-czeskiej o Śląsk Cieszyński w dniu 26 stycznia 1919 roku oraz przy pomniku 6 nieznanymi obrońców Śląska cieszyńskiego poległych w Zebrzydowicach w 1919 roku.



Zapalono symboliczne znicze i oddano hołd żołnierzom KOP na cmentarzu w Suchej Beskidzkiej na grobie ppłk. Tadeusza Semika dowódcy obrony Węgierskiej Górki we wrześniu 1939 r. i na cmentarzu w Makowie Podhalańskim na grobie Jana Zawitowskiego - żołnierza Korpusu Ochrony Pogranicza w latach 1929-1939.



Zapalono również znicz pod pomnikiem znajdującym się na terenie Komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu, upamiętniającym funkcjonariuszy Straży Granicznej i żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza zamordowanych w 1940 roku w Katyniu.

